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REPUBLIKA B SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT SHKODER

Nr. 453/1 Prot, Shkodkr, mé /£.07.2025
Lénda: Mbi Vendimin nr. 22, datg 26.06.2025 t&¢ Késhillit Bashkiak Fush& Arréz
KESHILLI BASHKIAK FUSHE ARRIZ

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave t& tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
10772016 “Pér Prefektin e Qarkut”, t& ndryshuar, neni 8, shkronja “a”, & Urdhérit t& Kryeministrit
nr. 21, daté 05.02.2025 “Pér detyrat e administratés s& Prefektit t& Qarkut”, t& Urdhérit t& MB nr,
39, daté 20.02.2025 “Pér miratimin e rregullores sé bréndshme “Pér organizimin dhe
funksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, & ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore™, t¢ ndryshuar, neni 9, pika 1.2, shkronja “a”, neni 27, pika 5, neni 54, shkronja “e/1”,
neni 55, pika 3 dhe 4, t& ligjit nr. 57/2020 “Pér pyjet”, neni 25, t& VKM nr. 433, daté 08.06.2016
“Pér transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve dhe fe kullotave publike, sipas listave te
inventarit dhe aktualisht n& administrim t& Ministrisé s& Mjedisit e t& ish komunave/bashkive”, t&
ndryshuar, pika 51, shtojca 49, t&€ VKM nr. 559, date 29.07.2022 “Pé&r pércaktimin ¢ ¢gmimeve dhe
tarifave pér dhénien né shirytézim/pérdorim t& fondit pyjore kombétar, pér veprimtari ekonomike
si dhe prodhime drusore dhe jodrusore pyjore”, lidhja 1, tabela 10, t& Udhézimit t& Ministrisé s&
Mjedisit nr. 1, daté 09.06.2016 “Pér rregullat, procedurat ¢ kérkimit, t& shqyrtimit e t8 miratimit t&
kérkesave pér dhénie né pérdorim t€ fondit pyjor dhe kullosor publik”, pikat 7, 8 dhe 22/e,
shayrtol VKB Fushé Arréz nr. 22, daté 26.06.2025 “Pér dhénien e dakordésisé pér dhénic né
pérdorim té njé sipérfageje pyjore publike prej 0.0719 ha pér, kanalin e linjés sé ujit, né territorin
¢ Bashkisé Fushé Arréz pér subjekiin Uji Puka sh.p.k. né zonén kadastrale me nr. 1657 dhe nr.
2386, né territorin administrative té Bashkisé Fushé Arréz”, me sipérfage 0.0719 ha, né Zonén
Kadasirale 1657 dhe né Zonén Kadastrale 2686, né territorin ¢ Bashkisé Fushé Arréz, ku sipas
shkresés s& Drejtorisé Vendore t& Agjencisé Shtetérore té¢ Kadastrés Shkodér me lénds
“Informacion” (¢ datés 22.05.2025 dhe shkresés me 1éndé “Kthim pérgjigje” 1& datés 17.03.2025,
ku pasuria nr. 633, ZK 2686, pasuria 1318 dhe 1321, ZK 1656, rezultojné pronési e Bashkisé
irushé Arréz.

Pér sa trajtuar, Prefekti ju autorizon procedimin.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
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